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Sammanfattning 

Malmö stad instämmer i utredningens bedömning av behovet och vikten av att 
upprätthålla förtroendet för hälso- och sjukvården och dess yrkesgrupper samt att det 
utifrån att barn och elever befinner sig i en särskilt sårbar position och i 
beroendeställning gentemot pedagogisk personal och övriga yrkesgrupper inom 
skolans verksamhet finns ett behov av att skapa trygga och säkra miljöer där barnets 
rättigheter alltid står i centrum. Utökningen av utbildningar som bör omfattas av 
belastningsregisterkontroll inför antagning är en viktig förebyggande åtgärd för att 
ytterligare stärka skyddet för sårbara grupper. 

4.1 Vilka utbildningar som leder till behörighet till vissa yrken inom skolväsendet ska omfattas av 
belastningsregisterkontroll? 

Malmö stad delar utredningens uppfattning om att barn och elever befinner sig i en 
särskilt sårbar position och i en beroendeställning gentemot pedagogisk personal och 
övriga yrkesgrupper inom skolans verksamhet samt att denna beroendeställning 
förstärker behovet av att skapa trygga och säkra miljöer där barnets rättigheter alltid 
står i centrum. Det är därför av avgörande betydelse att säkerställa ett effektivt skydd 
mot våld, övergrepp samt skadlig eller otillbörlig påverkan, både i det fysiska och 
digitala skolmiljöperspektivet. 
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Utökningen av utbildningar som bör omfattas av belastningsregisterkontroll inför 
antagning är en viktig förebyggande åtgärd för att ytterligare stärka skyddet för barn 
och elever, och säkerställa att personal som arbetar nära elever uppfyller högt ställda 
krav på lämplighet och integritet. 

Malmö stad ställer sig positiv till att belastningsregisterkontroll inför antagning ska 
omfatta utbildningar som leder till förskollärarexamen, grundlärarexamen, 
ämneslärarexamen, yrkeslärarexamen, speciallärarexamen, specialpedagogexamen samt 
studie- och yrkesvägledarexamen samt att sådan kontroll även ska omfattar 
kompletterande utbildningar för personer med avslutad utländsk utbildning som leder 
till motsvarande behörighet. 

Malmö stad ställer sig vidare positiv till förslaget att det tidigare undantaget för 
vidareutbildningar enligt förordningen (2011:689) om vissa behörighetsgivande 
examina för legitimation som lärare och förskollärare (den s.k. VAL-förordningen) tas 
bort.  

4.2 Vilka utbildningar som leder till behörighet för vissa yrken inom hälso- och sjukvården ska 
omfattas av belastningsregisterkontroll? 

Malmö stad instämmer i utredningens inställning att det är viktigt att förtroendet för 
hälso- och sjukvården och dess yrkesgrupper upprätthålls. 

Ur ett samhällsekonomiskt perspektiv bör det betraktas som rimligt att endast de 
studenter som i praktiken har en chans att få legitimation och arbete efter genomförda 
studier också är de som ska antas till utbildningen i fråga.  

8.1.6 Övriga konsekvenser 

Malmö stad instämmer i utredningens bedömning om att förslagen i promemorian, 
betraktade utifrån FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen), ökar 
barns och ungas skydd mot att utsättas för brott eller annat olämpligt beteende från 
personer som är verksamma inom hälso- och sjukvården, skolväsendet eller annan 
pedagogisk verksamhet. 
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Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare Pamela Lindqvist 
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